21 M^r Jph.

tertij Ordinis Regularis S. P.
Francisci Assisiatij in Urbaque
lorens sub tutela S. Micha-
re angeli, ab anno 1658. ejus
locatione decorata, fulta,
protecta.

et Sacre Religionis Regula, Statuta,
et Ordinationes municipales, ac
etiam pro Boticis Recollectis,
Bullis confirmatorijs, que à Sa-
crosanctis Pontificibus Paulo III. Pa-
ulo V. Innocentio XI. ultimo emanarunt,
et generalibus collata, juxta Capitulum
Generale Vniuersique Boticie in Conventu
Abbatij congregate hoc anno 1766.
libentur à P. Fr. Francisco Thoma
Cardena, humilij ejusdem Provin-
cie, ac Sacre Theologie Lectore.

annuat Deus, faueat

Amia, adfr Joseph.

2 400 40
Belle

Ab. M. Jph.

Religio Tertij Ordinis Regularis S. P.
N. J. Francisci Assisiatius in Utraque
Boetica florens sub tutela S. Micha-
elis Archangeli, ab anno 1658. ejus fa-
lia advocacione decorata, fulta,

protecta.

Ejusdem sacre Religionis Regula, Statuta,
Constitutiones municipales, ac Ordinati-
ones precipue, etiam pro Boeticis Recollec-
tibus una cum Bullis confirmatorijs, que à san-
ctissimis Summis Pontificibus Paulo III. Pa-
ulo V. et Innocentio XI. ultimò emanarunt,
cum originalibus collata, juxta Reg. Capitu-
li Provincialis Utriusque Boeticæ in Conventu
S. Antonij Abbatis congregati hoc anno 1766.
fideliter exhibentur à P. Fr. Francisco Thoma
Maria de Cardena, humili ejusdem Provin-
ciæ Filio, ac sacre Theologiæ Lectore.

Potens annuat Deus, fauceat

Maria, ad hunc Joseph.

+

16.

Regula, et Vita, Origo, Progressus, et Status
Fratrum Tertij Ordinis Regularij de Peniten-
tia S. P. N. S. Francisci in utraque Bœtica.

Dei nuntium, amabilem Christo, imitabilem no-
bis, et admirabilem mundo, Jesum Dei FRANCI-
SCUM fuisse indubieabili fide colligimus, si athen in
eo eximie sanctitatis adverteamus, qua inter homines
vivens imitator fuit puritatis Apostolicæ, qua et perfectus
est perfectus Christi sectatoribus in exemplum. Ad quod
quidem fideliter attendendum, et pie, non solum indu-
at officium quod habuit, vocandi ad fluxum et planctum,
cahorrimum et singulum facti, signandique Traus su-
per fontes virorum penitentium, et dolentium signo
penitentialis Crucis, et habitus Crucis conformis (talis
est notus Tertij Ordinis, qui ex Regula habet Caput
um retro, et ante acutum in modum Crucis); verum
viam inreprehensibili veritatis testificatione confirmat
signaculum similitudinis Dei viventis, Christi videlicet
Cruafixi, quod in corpore ipsius fuit impressum, non per
naturam virtutem, vel ingenium aucti, sed potius per
admirandam potentiam Spiritus Dei vivi.

Proposui vobis de vetero mandato, Reverendissimi
Patris, Tertiam Religionem Franciscanam in vetera
Bœtica florentem, et fere ab ipso Seraphico Fundato-
re ad nos usque inviolabili, licet pluribus perturbato
curse transmissam, quo aptius uteremur cordis, quam
propo-

proposito hoc, quo Seraphicus Doct. D. Bonaventura frater,
 quam de Ilmo Patriarcha conseripit, vestra proleptum
 possit? scilicet, ut tali atramento intinctus calamus
 eo majore onerata vestra precepta executivam scriptio-
 nem deponat, quo vividiori affectu Seraphicam sin-
 ceritatem, gravitatemque persequi portendit: et eo
 dulcius hujusmodi lectioni vestra mens apta tractatur,
 quo haurius palatum ejusmodi verba animo vestro
 hauriant. Et enim, qui Crucis, Penitentiaeque ^{non tam} proxi-
 mitate infionis, quam prosecutione noscimus, equum
 est ~~ad~~ Bonaventurae verbis premoveri, quibus totus
 honor a Cruce, et laboribus FRANCISCO Patre tribui ut-
 ditur, ut dum in hac licet brevi charta oblongis tamen
 quibus, ac vicissitudinibus laesse videmini, gratior
 pacatusque animus Crucifixi Patris filium tunc
 probandi cognoscat. Quis enim fuit toties proprio re-
 pensioe solari, toties ~~ad~~ uti commun. involentis
 a lividi immunito implicari, Seraphice Religi-
 onis oves inter Fratucella, Beguinasque lupos a perse-
 quente procella adnumenari, ita ut repetito accersen-
 dus foret humorus Ecclesie Patris, qui potentis baculo
 Agathano; apud precepta Catholici causas minimi
 excessisse providi ostenderet; quid inquam fuit vel
 e propriis conventibus vi injunctis que efici, propriam
 suppellectilem toties in alienam sortem apostatam,
^{quorum} restitutionem nec supremus Ecclesie Pontifex
 adhuc adifici potuit: quid amabo huc omnia, nisi
 Crucifixi Patris, Crucifixorum omnia persecutionum Per-

tio-Seraphice, Religionis Filios mundo, Angelis, exho-
 minibus demonstrare?

Ergo dum nostrarum rerum variis eventus, alia-
 que fortunas auditis, Bonaventuram advenite, Fran-
 cisum cogitate, Crucifixum tenere, omnes mentes ad-
 solvite, simulac vestra professione et exemplis, Chri-
 tum induistis, quem per assumptionem habetis, tam-
 plius per regularem professionem Tercij Ordinis S. P.
 Francisci imitari fideles V. Bernardinus de Dultis
 mixe probavit in sermone vigesimo septimo sui Ro-
 sarij. Quo fiet, ut amabile Christo, imitabile nobis,
et admirabile mundo videamini, qui ~~hujus~~ ^{hujus} ~~Patris~~
 et Seraphice Domus speculatores prefidatis. Dum
 nempe et officium vocandi ad fletum, cilicium, et pe-
 nitentiam, signandique Thau Apex faceret virosorum
gementarium et dolentium, et signaculum simili-
tudinis Christi crucifixi, quem habitis et professione
 Tercij nostre Religionis imitamini, tam ostendunt
 vos Religiosa Peritania, quam Seraphico Patre si-
 millimos Filios. Attendite ad peccata, a qua existis, etc.
 Nunc, ut ad nostre professionis Regulam proponen-
 dam, qua veritate, sinceritate, individuisque verbis post Nicolaum
 * Paulus III. ultimo confirmavit, non adulectino cala-
 mo, sed ingeniosa narratione conscribendam, in auctoritate Pontificis
 IV. Leonem X.
 alioque summo
 Pontifice*
 eo tramite perveniamus, quatenus nostra Religio or-
 ta, approbata, et per Italiam, Hungariam, Galliam,
 Belgiam, ^{Germaniam} Hispaniam, Prajectum, Lusitaniam, Fri-
 berniam, Poloniam, Siciliam, alcerumque Mundum
 pro-

propagata sit, qualibus Augustis perflatur ut Tentis, ex-
plicis regulari, Honoris, ut exquisitissima fuerent aro-
mata ejus, qualis denique ejus in nostra Practica Flo-
ridas, fratus, brevibus oculis perspicere, et victorij obsequij
prochivem Filium benigne respicere degnamini.

1. Fraterna dilectione devictorij Praeae Franciscus ad insti-
tan Patiarchoz Noe Sacam fabricavit, et tricameratam
fecit, id est Religionem, scilicet Fratrum, Monachorum, et
Tentis Ordinis, ut habitantes in ea praeservaret a diluvio
vitiorum, et morte inferorum, omni, fratri cupiens di-
lectione providere. (S. Antoninus 3. p. sum. tit. vic. 24.
cap. 1. §. 2.) Ignituz Dei Nuntius, amabilis Christo, immo-
tabili nobis, et admirabili Mundo Seraphim Paten-
nater FRANCISCU, universum mundum volens sua
piissima charitate Deo consecrare, postquam die deci-
ma sexta Aprilis anni ab orbe redempto millesimi du-
centesimo noni, quo et solemnem emissio tuam voo-
ram profusionem, et D. Bernardum de Quintavall pri-
mum sibi socium, ac filium ascivit, primum instituit
Ordinem: et postquam anno millesimo ducentesimo du-
decimo secundum, qui s. Clazs dicitur, Ordinem fra-
tra; de Tentis Ordine promovendo factum capitane ce-
pit, quo universi Orbis homines complecteretur, et Chri-
sto confiteret cruci seu vixi, sive mulieris. Recepti-
sima Chronologorum res est sanctissimum Patrem,
celebrato A. M. J. quanto primum Ordinis Capitulo Genera-
li die vigesima Maji, quo incidit Dominica Penec-
tores anno millesimo ducentesimo vigesimo primo,
ad locum Canarie, abaque A. M. J. vicinia se contra-
hisse.

hisse, cumque omnes vocisque sexu, etate, ac conditio-
ni ejus predicatione pernoti Christum cum illo sequi,
mundoque valedicere vellent, Tentium Ordinem insti-
tuisse, quo et eorum fessione satisfaceret, et com-
muni nepoto provideret: quem Ordinem De Peni-
tentia vocari voluit, diciturque Tentis respectivè
ad duos alios primum fundatos. Duobus alijs vocabulis
appellari quandoque vidimus, nempe Ordo Minorum
de Penitentia, quod tituli sui hodie dicitur etiam pre-
cipue Provincia nostra Legionensij Penitentia San-
cti Virginis Mariæ Ordinis Minorum de Penitentia.
Videbit, cum d. P. N. J. Franciscus humilitate suaditi-
noz semper audire voluit, omnes omnino familijs
sub ipij vexillis militantes sub Ordinis Minorum
vocatione a plenisque frequentem et sicte compre-
hendimus.

2. Alia voce nominatur Tentis Ordo Minorum.
Cum enim hic Tentis sub Minorum repin-
ti plures subditant, tum ex Nicolai IV. consilio
in Bulla Unigenitus Dei Filij. Dat. Urbevetani se-
to Idus Augusti anni millesimi ducentissimi nona-
gesimi: tum ex Leonis X. regula Cap. 5. in
Bulla Intra cetera. Dat. Romæ ap. s. Petrum die
vigesima Januarii anni millesimi quingentesimi
viginti primi: tum et aliorum Pontificum, qui
Minorum Infantij Ordinem et Religionem nos-
tram ipij subegerunt: promptè fuit, ut inter
aliquas Memorias Generali Minorum subditas fa-
mi-
mi